ДОГОВОР № _____
задатка в счет обеспечения оплаты

приобретаемого на аукционе недвижимого имущества

д.Березняки                                                                                                  «___»____________ 2014 г.

Муниципальное учреждение Администрация муниципального образования сельское поселение Березняковское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области в лице Руководителя администрации сельского поселения Березняковское,  действующего на основании Устава, решения Совета депутатов сельского поселения Березняковское от 17.12.2014г № 4/2 «О назначении на должность руководителя Администрации муниципального образования сельское поселение Березняковское», именуемое в дальнейшем «Продавец»   с одной стороны, и __________________________________________________________________________________, в лице _________________________________________, действующего на основании ____________, именуемый далее «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Предметом настоящего договора является денежная сумма в размере 150 900 (сто пятьдесят тысяч девятьсот) рублей, далее именуемая «задаток», вносимая Претендентом на расчетный счет Продавца, в счет обеспечения оплаты за приобретаемое на аукционе муниципальное имущество, расположенное по адресу: Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, сельское поселение Березняковское, д.Малинники, дом 1а. состоящие из:

        1.1.1 Земельного участка, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, общая площадь 5040 кв.м.  Кадастровый (или условный) номер: 50:05:0130231:288.

1.1.2. Нежилого здания, расположенного на земельном участке, назначение: нежилое, общая площадь 85,5 кв.м, инв. № 266:076-100793, лит. Б, б. Кадастровый (или условный) номер: 50-50-05/016/2007-299.

      1.2. Размер задатка устанавливается в размере 10% начальной цены продажи имущества.

1.3. Начальная цена продажи нежилого здания составляет 1 509 000 (один миллион пятьсот девять тысяч) рублей.
2. Порядок и сроки внесения задатка

2.1. Задаток вносится Претендентом путем перечисления указанной в п. 1.1. настоящего договора суммы на расчетный счет Продавца в течение срока приема заявок, но не позднее 26.06.2015 года. По следующим реквизитам:

Получатель: ИНН 5042083784 КПП 504201001

Муниципальное учреждение Администрация муниципального образования сельское поселение Березняковское  Сергиево-Посадского муниципального района Московской области

Банк получателя: ОАО Сбербанк России

р/счет 40302810440385004979

к/счет 30101810400000000225 БИК 044525225

2.2. Поступление задатка на расчетный счет Продавца подтверждается банковской выпиской со счета Продавца.

2.3. О поступлении задатка Продавец обязан уведомить Претендента.
3. Прочие условия

3.1. Задаток, внесенный Претендентом, засчитывается в счет оплаты приобретаемого на аукционе муниципального имущества, если Претендент признан победителем аукциона.

3.2. Претендент, в случае отзыва им заявки на участие в аукционе, обязан уведомить Продавца о возврате ему задатка.

3.3. Продавец в пятидневный срок с момента получения уведомления (п. 3.2.) обязан возвратить  задаток, внесенный Претендентом.

3.4. Задаток подлежит возврату в пятидневный срок со дня утверждения Продавцом протокола об итогах аукциона, если Претендент не стал победителем аукциона.

3.5. Задаток подлежит возврату в трехдневный срок, в случае, если Продавец отказался от проведения аукциона.

3.6. Задаток не возвращается в случае уклонения Претендента, победившего на аукционе, от заключения договора купли-продажи недвижимого имущества.

4. Адреса и реквизиты сторон.
Продавец: Администрация сельского поселения Березняковское

Адрес: 141357, Московская обл., Сергиево-Посадский р-он, д. Березняки, д.101.
ОГРН 1055008028129

ИНН 5042083784, КПП 504201001, (л/с 02483002570 Администрация сельского поселения Березняковское), р/с № 40101810600000010102, УФК по Московской области в Отделении 1 Москва, БИК 044583001, ОКАТО 46215806000

Претендент:
ПРОДАВЕЦ:                                                                    ПОКУПАТЕЛЬ:
Руководитель администрации сельского
поселения Березняковское

_______________/А.И. Масленикова/                          _______________________/_____________/